РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     18.07.2017г.                                   № 96                               ст. Красноярская
	  О внесении изменений в постановление от 31.10.2013г. №  187 «Об утверждении муниципальной программ «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

               В соответствии с  решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения Цимлянского района от 22.06.2017 года № 40 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Красноярского сельского поселения Цимлянского района от 27.12.2017 года № 24 «О бюджете Красноярского сельского поселения Цимлянского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление от 31.10.2013 год № 187 «Об  утверждении муниципальной программы    «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (далее – Программа), приложение к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» изложить редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
        1.1. Приложение к муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
        1.2.  Раздел 8. Подпрограмма «Благоустройство территории Красноярского сельского поселения», строку «Этапы и сроки реализации » изложить в новой  редакции:

             1.3.  Раздел 9. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными-
коммунальными услугами населения  Красноярского сельского поселения»,

              паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными-
коммунальными услугами населения  Красноярского сельского поселения», строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

        1.4. Приложение к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения» утвердить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
        1.5. «Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

     2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.

      3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
                   И.о. Главы Администрации Красноярского
                   сельского поселения                                                        И.М. Черневский
 Постановление вносит

отдел экономики и финансов
Администрации сельского поселения

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение

к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года № 187 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Красноярского сельского поселения »

1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела  «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Красноярского сельского поселения», изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы
	–

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет по годам:

в 2014-2020 годах  -9203,4 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета –  914,5 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения –8288,9 тыс. рублей.
в 2014 году –   2393,4тыс. рублей;

В 2015 году –  1670,1 тыс. рублей

В 2016 году –  1035,5 тыс. рублей

В 2017 году –  1469,1 тыс. рублей

В 2018 году –    940,5 тыс. рублей

В 2019 году –    940,5 тыс. рублей

В 2020 году –    754,3* тыс. рублей

Объемы средств областного бюджета составляет – 914,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 914,5 тыс. рублей;

2015 год – 0,0* тыс. рублей;

2016 год – 0,0* тыс. рублей;

2017 год – 0,0* тыс. рублей;

2018 год – 0,0* тыс. рублей;

2019 год – 0,0* тыс. рублей;

2020 год – 0,0* тыс. рублей.

Объем средств бюджета сельского поселения – 8288,9 тыс. рублей, из них:

2014 год – 1478,9 тыс. рублей;

2015 год – 1670,1 тыс. рублей;

2016 год – 1035,5 тыс. рублей;

2017 год – 1469,1 тыс. рублей;

2018 год –   940,5тыс. рублей;

2019 год –   940,5 тыс. рублей;

2020 год –   754,3* тыс. рублей.

* Данные подлежат уточнению.

2. Раздел 8. Подпрограмма «Благоустройство территории Красноярского сельского поселения», строку «Этапы и сроки реализации » изложить в редакции:

	Этапы и сроки реализации
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Красноярского сельского поселения и за счет средств областного бюджета- 3315,4 тыс. рублей. В том числе:
за счет областного бюджета-850,2 тыс. рублей;

за счет бюджета сельского поселения-2465,2 тыс. рублей

1.Объем средств бюджета  сельского поселения:
2014 – 387,8 тыс. руб.

2015 – 539,0 тыс. руб.

2016 – 264,0 тыс. руб.

2017 -  699,1 тыс. руб.

2018  - 260,5 тыс. руб.

2019 -  260,5 тыс. руб.

2020 -    54,3*тыс. руб.
2. Объем средств областного бюджета:

2014 год – 850,2 тыс. рублей;

2015 год -    0,0* тыс. рублей;

2016 год -    0,0* тыс. рублей;

2017 год -    0,0* тыс. рублей;

2018 год –   0,0* тыс. рублей;

2019 год -    0,0* тыс. рублей;

2020 год -    0,0* тыс. рублей.

Раздел 9. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными-
коммунальными услугами населения  Красноярского сельского поселения»

Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными-
коммунальными услугами населения  Красноярского сельского поселения», строку « Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы:
	–
	за счет средств  бюджета сельского поселения, областного бюджета  – 5888,0 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 64,3 тыс. рублей;

средства бюджета сельского поселения – 5823,7 тыс. рублей.

     2014 год – 1137,6 тыс. рублей;

     2015 год – 1148,9 тыс. рублей;

     2016 год -    771,5 тыс. рублей;

     2017 год -    770,0 тыс. рублей;

     2018 год -    680,0 тыс. рублей;

     2019 год -    680,0 тыс. рублей;

     2020 год -   700,0*тыс. рублей.

Приложение 1
к подпрограмме

«Благоустройство территории

 Красноярского сельского поселения»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения

	всего
	2015 год

(факт)
	2016
год

(факт)

	1
	Уборка территории населенных пунктов поселения, вдоль улиц от мусора (по трудовому договору), обкос тротуаров от сорняка, содержание детских площадок
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс. рублей
	324,5
	125,0
	199,5

	человек
	10
	4
	3

	2
	Уборка территорий кладбищ от мусора (по трудовому договору и эксплуатация трактора)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение порядка на кладбищах поселения
	тыс.

рублей
	29,5

	23,5
	3,0

	Человек

единиц
	10

	4

	3

	 3
	Косметический ремонт памятника участникам ВОВ в ст. Красноярской

(приобретение материалов и оплата работ по трудовому договору)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс.

рублей

	28,0
	18,0
	5,0

	3
	1
	1

	человек
	10
	4
	3

	 4
	Побелка деревьев в весенний период вдоль улиц, находящихся на территории поселения (трудовой договор)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Повышение экологической ситуации на улицах поселения
	тыс. руб.

	21,0
	    15,0
	3,0

	человек
	      10
	4
	3

	 5
	Обрезка и уборка сухих деревьев, вдоль улиц на территории поселения (трудовой договор и эксплуатация трактора)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Улучшение качества проезжей части дорог
	тыс. руб.
	75,0
	55,0
	10,0

	человек
	3
	1
	1

	 6
	Приобретение песка в весенний период для кладбищ и памятника
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	43,5
	7,0
	30,5

	 7
	Автоуслуги по завозу песка на территорию поселения в весенний период (КАМАЗ)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс.руб..
	62,7
	47,7
	9,0

	ед.
	6
	2
	2

	 8
	Ремонт ограждения кладбища ст. Красноярская (расчет согласно сметы)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	24,0
	16,0
	4,0

	9.
	Приобретение бензопилы и триммера
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка на улицах поселения
	тыс.

руб.
	24,3
	24,3
	0,0

	10.
	Приобретение детских площадок
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Улучшение территорий поселений
	тыс.

руб.
	208,0
	208,0
	0,0

	Итого:

	786,8
	539,5
	247,3

МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ Дополнительной ЭК
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения

	2017 год (план)
	2018 год

(план)
	2019
год

(план)

	8.2.2.2.0002
	Завоз песка на кладбища ст. Красноярская, пос. Дубравный
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. рублей
	10,0
	10,0
	10,0

	8.2.2.5.0006
8.2.2.6.0020
	Обработка кладбища от клещей
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. рублей
	6,8
1,0
	5,5
	5,5

	8.2.2.5.0003
	Вывоз крупногабаритного мусора (6машин*3,0)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание мест захоронения
	тыс. рублей
	51,3
	18,0
	18,0

	8.2.2.5.0006

8.2.2.6.0020
	Покос травы на территории Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка
	тыс.

рублей

	207,8
69,6

	37,5

	37,5

	 8.2.2.5.0003
	Вывоз мусора и содержание в чистоте контейнеров (3,0*12 месяцев)
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Повышение экологической ситуации на улицах поселения
	тыс.

рублей

	36,0

	36,0

	36,0

	 8.3.4.0.0011
8.3.4.0.0004
	Приобретение запчастей на триммер (леска)
Приобретение ГСМ, масло на бензопилу, триммер (100л.*34,0*10)+3,5+2,5(масло)
	Администрация Красноярского сельского поселения

	тыс. руб.

	16,5
	    5,0
	5,0

	тыс. руб.
	      6,0
	6,0
	6,0

	8.2.2.5.0003

8.2.2.5.0002
	Вывоз крупногабаритного мусора (20машин*3,0)

	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка
	Тыс. рублей
	60,0
45,6
	60,0
	60,0

	 8.2.2.5.0006
	Содержание двух памятников
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка
	тыс. руб.
	0,0
	3,5
	3,5

	 8.3.4.0.0011

	Приобретение хозяйственных нужд (перчатки, кисти, краска, лопата)

	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка
	тыс. руб.
	1,5

	1,0
	1,0

	 8.2.2.5.0036
	Покос травы на детских площадках (трудовые соглашения)
Покос травы по трудовым соглашениям
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка
	тыс. руб.
	10,0
27,0
	10,0
	10,0

	8.2.2.5.0006
	Обработка детских площадок от клещей
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка
	тыс.руб.
	5,5
	5,5
	5,5

	8.2.2.5.0003
	Вывоз мусора с детских площадок
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Наведение чистоты и порядка
	тыс.руб.
	10,0
	10,0
	10,0

	8.3.1.0.0015
	Приобретение недостающих элементов к детским площадкам

Приобретение ограждения мест захоронения

Приобретение триммера
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Улучшение территорий поселений
	Тыс.руб.
	78,5
50,0

6,0
	50,0
	50,0

	Итого:

	699,1
	260,5
	260,5

Приложение  2
к подпрограмме

                                                                                                                                                         «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами
 населения  Красноярского сельского поселения»
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КАЧЕСТВЕННЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения

	всего
	2015 год (факт)
	2016
год (факт)

	1
	Мероприятия по повышению качества водоснабжения населения, содержание и текущие ремонты по водопроводу
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод,  доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене.
	тыс. рублей
	145,8

	98,9
	46,9

	протяженность

	2
	Реализация, модернизация электрических сетей наружного (уличного) освещения и мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание, эксплуатация

электрических сетей
	тыс.

руб.
	1774,6
	1050,0
	724,6

	протяженность

	Всего:
	1920,4
	1148,9
	771,5

ПО СОЗДАНИЮ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КАЧЕСТВЕННЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№ Дополнительной ЭК
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения

	2017 (план)
	2018 год (план)
	2019
год (план)

	8.2.2.3.0003

8.2.2.5.0001
	Реализация, модернизация электрических сетей наружного (уличного) освещения и мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	Образцовое содержание, эксплуатация

электрических сетей
	тыс.

руб.
	770,0
	680,0
	680,0

	Всего:

	770,0
	680,0
	680,0

	Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 (факт)
	2015

(факт)
	2016
(факт)
	2017
	2018
	2019
	2020*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	Всего

 в том числе:

Администрация Красноярского сельского поселения
	 951
	х
	х
	х
	2375,6
	1687,9
	1035,5
	1469,1
	940,5
	940,5
	754,3

	Подпрограмма
	Развитие жилищного хозяйства в Красноярском сельском поселения
	Всего:
	951
	х
	х
	х
	278,3
	98,9
	46,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме, превышающим установленные индексы максимального роста размеры плата граждан за коммунальные услуги
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	0502
	0117366
	810
	  17,8

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия 1.2
	Софинансирование расходов в части возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме, превышающим установленные индексы максимального роста размеры плата граждан за коммунальные услуги
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	0502
	0120366
	810
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Мероприятия по повышению качества водоснабжения населения и содержание водопроводных сетей Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
951
	0502
0502
	0122302
0120023020
	244
244
	212,7
	98,9
	0,0
46,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Мероприятие 1.4

	Капитальный ремонт объектов водопроводных сетей
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	0502
	0122302
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Мероприятие 1.5
	Погашение кредиторской задолженности в рамках непрограммных расходов Красноярского сельского поселения, за счет межбюджетных трансфертов
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	0502
	9997107
	810
	46,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Благоустройство
	ВСЕГО в том числе
	951
	х
	х
	х
	2097,3
	1589,0
	959,8
	1469,1
	940,5
	940,5
	754,3

	Мероприятие 2.1.
	Реализация, модернизация электрических сетей наружного (уличного) освещения и мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
951
	0503
0503
	0122301
010023010
	244
244
	859,3
	1050,0
	0,0
724,6
	770,0
	680,0
	680,0
	 700,0

	Мероприятие 2.1.1
	Содержание мест захоронения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
951
	0503
0503
	0132303
0130023030
	244
244
	41,4
	63,0
	41,3
	151,1
	33,5
	33,5
	18,0

	Мероприятие 2.1.2
	Организация сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов Красноярского сельского поселения
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
951
	0503
0503
	0132304
0130023040
	244
244
	190,8
	248,2
	116,6
	428,9
	151,5
	151,5
	36,3

	Мероприятие 2.1.3
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
951
	0503
0503
	0132305
0130023050
	244
244
	155,6
	227,8
	0,0
106,2
	0,0
151,1
	0,0
75,5
	0,0
75,5
	0,0

	Мероприятие

2.1.4
	Приобретение детского игрового оборудования, за счет межбюджетных трансфертов
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	0503
	0139010
	244
	166,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

2.1.5
	Погашение кредиторской задолженности в рамках непрограммных расходов Красноярского сельского поселения, за счет межбюджетных трансфертов
	Администрация Красноярского сельского поселения
	951
	0503
	9997107
	244
	684,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0